
„ О Ш *

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

/ У » £. 2022 г
г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам бакалавриата
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2022/2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 

очной форме обучения по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, 
как сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие 
образовательные программы:

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль: Электромеханика и сварка

1. Азаматов Айдер Артурович
2. Братякин Александр Сергеевич
3. Магамаджанов Амаль Петрович
4. Полищук Александр Евгениевич
5. Полищук Кирилл Валерьевич
6. Тимченко Максим Александрович

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Абдурахманов Абдурахман Алиевич
2. Велиляев Эмиль Юнусович
3. Гурский Виктор Николаевич
4. Диншаев Эдем Халилович



5. Карпачёв Артём Владиславович
6. Кияшко Евгений Юрьевич
7. Сак Вячеслав Иванович
8. Саргсян Михаил Вячеславович *
9. Стрельникова Валерия Михайловна
10. Юнусов Эннан Русланович

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит

1. Абибуллаев Эмир Абдураманович
2. Глаговяк Екатерина Николаевна
3. Проценко Юлия Александровна
4. Халиляева Севилия Айдеровна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Мировая экономика

1. Аджиев Мемет Осман огълу
2. Алирзаев Эрвин Айдерович
3. Гоголюхина Екатерина Дмитриевна
4. Ибрагимов Ибраим Ахтемович
5. Курбанов Темур Собирович
6. Мустафаев Эльдар Арсенович
7. Шакирова Эльнара Тагировна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Налоги и налогообложение

1. Арбузова Алина Константиновна
2. Асанов Алим Ленурович
3. Бейтуллаева Альбина Диляверовна
4. Волкова Антонина Егоровна
5. Исаев Эмин Февзиевич
6. Козак Алина Валерьевна
7. Мустафаева Гулизар Бекир-кызы
8. Насыров Керим Серанович
9. Панин Владимир Сергеевич
10. Тахтаров Меджит Усеинович
11. Хвалей Дарья Станиславовна ^  і  8

л
Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

Профиль: Цифровая экономика
1. Гайдук София Сергеевна
2. Гринь Анна Николаевна
3. Иванов Данил Андреевич
4. Кольцов Владимир Сергеевич
5. Мустафаев Эмир Мухтатович

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Менеджмент (гостиничный, курортный и туристический бизнес)
1. Алиева Эмине Зудыевна
2. Воликова Русалина Владимировна
3. Жинжиков Алексей Алексеевич

2



4. Преннель Владислав Олегович
5. Сулейманов Ридван Нориевич
6. Федоров Владимир Владимирович
7. Халилов Сейф Смаилович *
8. Эбушеитова Эвелина Серверовна

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Логистика и управление цепями поставок

1. Алединов Эмир Шевкетович
2. Пироженко Андрей Павлович

*

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Биология

1. Чаган Ева Марковна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Дошкольное образование

1. Аблямит Лилия Серверовна
2. Гудим Мария Константиновна
3. Душина Алина Владимировна
4. Когай Лейля Сейрановна
5. Месуветова Эвелина Лемаровна
6. Молчанова Анастасия Сергеевна
7. Муединова Севиля Шукриевна
8. Мустафаева Лиана Олеговна
9. Мустафаева Снежана Ивановна
10. Охотина Вера Михайловна
11. Сулейманова Зарема Элимдаровна (гражданство - Украина)
12. Талпэ Татьяна Владимировна
13. Хакимова Валерия Александровна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Информатика

1. Аблякимов Эмиль Ленурович
2. Абубекиров Эмир Рефатович
3. Амитов Руслан Эскендерович
4. Асадова Эльзера Усманова * ; ц
5. Еремеев Эрвин Зинурович >.
6. Ильясов Марлен Ризаевич
7. Ищенко Илья Сергеевич
8. Левчук Григорий Сергеевич
9. Османов Ролан Рефатович
10. Тюлюпина Анастасия Александровна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Математика

1. Асадов Сулейман Алимович
2. Сейтасанов Эльхан

3



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Музыкальное образование

1. Ашщи Зейнеп Бекировна
2. Зуева Наталья Вячеславовна *
3. Рощупкина Линда Денисовна
4. Умеров Эльвис Алимович
5. Умерова Руслана Руслановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Абдурахманова Мария Васильевна
2. Абилова Зарема Рефатовна
3. Дащок Анастасия Владимировна
4. Зияева Сабрие Ремзиевна
5. Ибраимова Демирэль Ибраимовна
6. Селина Татьяна Александровна
7. Танташова Эльвина Сулеймановна
8. Умерова Тамила Энверовна
9. Усеинова Мерьем Рефатовна
10. Цымбал Мария Алексеевна
11. Шаймуратова Алина Сергеевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Физика

1. Аблекимов Ренат Аджерединович .
2. Быстроумов Серафим Сергеевич ' ■
3. Велиляева Фериде Элимдаровна
4. Гречаная Кристина Олеговна
5. Джемалядинов Сервер Рудемович
6. Кубряков Ярослав Алексеевич
7. Негодова Ленара Диляверовна
8. Савина Анна Викторовна
9. Светикова Ирина Александровна
10. Слёзкина Елизавета Александровна
11. Сулейманова Зоре Шевкиевна
12. Тресков Кирилл Константинович
13. Хасанов Уктамжон Равшанбек угли д
14. Эбубекиров Энвер Ситсильманович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Химия

1. Абдураманов Аким Эскендер оглы
2. Аблями.тов Февзи Диляверович
3. Алиев Джафер Юсупович
4. Близнецова Елизавета Кирилловна
5. Ислямов Мухаммед Эгатович
6. Ислямов Эмирали Эгатович
7. Санаев Эдем Диляверович
8. Сеитбекиров Билял Усеинович
9. Степанов Александр Николаевич *
10. Халилова Ленура Усмановна

4



11. Эмирвелиев Якуб Айдерович

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика *

1. Тархан Арзы Эскендер къызы
2. Тулиева Эльвина Айдеровна
3. Умерова Гульсум Арсеновна

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Абдурахмонов Марлен Диляверович
2. Крючкова Мария Ахмадовна
3. Ляховольская Татьяна Анатольевна
4. Меметова Эльзара Ниджатовна
5. Эмираметов Эмиль Эрнестович

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Зарубежная филология (английский язык и литература, 

немецкий язык и литература)
1. Абдулжемилева Нияра Серверовна
2. Аблялимов Алим Энверович
3. Сейтселимов Альберт Эрнестович

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Акимов Эмир-Асан Эскендерович
2. Билялов Адиль Аблязович
3. Валиулаева Майе Рефатовна
4. Велиева Мерзие Суюновна
5. Велиева Мунире Вийсовна
6. Газиев Эскендер Шевкетович
7. Емельянов Георгий Александрович
8. Замараева Олеся Сергеевна
9. Кириленко Александр Александрович
10. Таирова Эльзара Ремзиевна ^  к  * ’'

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Зарубежная филология (английский язык и литература, 

турецкий язык и литература)
1. Сивас Асена

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, русский язык и литература)
1. Абдурахманова Ленияра Рефатовна
2. Бербер-огльт Джихан Романович
3. Полотова Зебинисо Жумабековна
4. Рустамов Жахонгир Шоназар Угли- •
5. Сулейманова Зоре Сейдаметовна

5



6. Шабдинова Биана Ильдаровна
7. Эреджапов Рефат Аджимуратович

Направление подготовки: 46.03.01 История 
Программа широкого профиля

1. Онисковец Ирина Александровна

Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство
и народные промыслы

Программа широкого профиля ,
1. Сайфуллаев Рустем Арсенович

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела 

Ответственный секретарь приемной комиссии

Основание: протокол № 25 заседания


		2022-09-15T15:36:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




